
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio IV  

Via Pianciani, 32 – 00185 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it  

 Tel.: 06/77392571  C.F.:  97248840585 

 
Decreto n. 395 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

 
VISTO Il D.D.G. n. 17  del 17/02/2012 con cui è stato indetto il concorso per titoli, per 

l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente  provinciale, 
concernente il profilo professionale di collaboratore scolastico  del personale 
A.T.A., per l’a.s. 2011/12;  

VISTA la graduatoria definitiva del concorso anzidetto, pubblicata in data 08/08/2012; 
VISTI I DD.DD.GG. n. 123 e n. 125 del 22/05/2013 con i quali è stata disposta 

l’esclusione dalla graduatoria di cui sopra, rispettivamente, della Sig.ra Toti 
Fabiola e del Sig. Mancini Andrea; 

VISTA la sentenza del Tribunale di Roma – Sez. Lavoro, RGAC 38309/2013, con la 
quale è stato ordinato il reinserimento dei suddetti Sig.ri Toti Fabiola e Mancini 
Andrea nel posto a loro spettante nella graduatoria permanente del personale 
ATA; 

FATTO SALVO ogni ulteriore provvedimento; 
 

 

 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1) – la Sig.ra Toti Fabiola e il Sig. Mancini Andrea, sono inseriti nella graduatoria definitiva 
del personale ATA per il profilo di collaboratore scolastico, approvata con D.D.G. n. 394 del 
31/07/2015 come di seguito indicato 
 
Cognome e Nome Posizione graduatoria Punteggio 
Mancini Andrea 285 39,35 
Toti Fabiola 442 33,50 
 
 



2 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nel termine, rispettivamente, di giorni 60 e 120 dalla data di 
notifica. 
 
Roma, 31/07/2015 
 
 
                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
                                                           f.to                   Gildo De Angelis 

 

 
Alla Sig. ra Toti Fabiola 
Via Luigi Bellardi, 6 
00158 – ROMA 
 
  
Al Dirigente Scolastico  
I.C. “Piazza Gola” - Roma 

 
 
 
Alla Sig. Mancini Andrea 
Via Luigi Bellardi, 19 
00158 - ROMA 
 
  
Al Dirigente Scolastico  
I.C. “Via Soriso” - Roma 
 
 
All’Albo istituzionale on line 
 


